
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
GIUNTA REGIONALE   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DETERMINAZIONE   n.  DPA018/337    del    19 giugno 2025 

 

 DIPARTIMENTO: PRESIDENZA – PROGRAMMAZIONE - TURISMO (DPA) 

 SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE (DPA018) 

 UFFICIO: 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI 

ED IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 

OGGETTO: L.R. 17 settembre 2024, n. 15 – art. 19: “Interventi in materia di adeguamento di impianti natatori”. 

D.G.R. n. 720 dell’11.11.2024. Contributo straordinario di € 350.000,00 in favore del Comune di Lecce nei Marsi: 

proroga termine per rendicontazione contributo. 

           

    

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA L.R. 17 settembre 2024, n. 15, pubblicata sul BURAT Ordinario n. 37 dell’18 settembre 2024, che, all’art. 19, 

prevede l'assegnazione di un contributo straordinario di € 350.000,00 in favore del Comune di Lecce nei Marsi, per 

l'esercizio 2024 e per l’esecuzione degli interventi di adeguamento e ripristino dell'impianto natatorio comunale; 

DATO ATTO, che tra Regione Abruzzo (autorità responsabile) e Comune di Lecce nei Marsi (beneficiario – stazione 

appaltante), in data 19.11.2024, è stata stipulata la Convenzione disciplinante i rapporti tra le parti per l’attuazione 

dell’intervento in parola, secondo lo schema approvato con D.G.R. n. 720 dell’11.11.2024, ai sensi del quale, tra l’altro, 

come stabilito dall’art. 4: 

- comma 1, il contributo assegnato è erogato, per l’intero importo, ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione e a 

presentazione di progetto dell’intervento, almeno nel livello di Fattibilità Tecnica ed Economica, redatto ai sensi 

dell’art. 41 e dell’allegato “I.7” del D Lgs n. 36/2023 e relativo provvedimento di approvazione; 

- comma 3, la rendicontazione del contributo concesso deve essere trasmessa entro mesi 3 (tre) dalla data di ultimazione 

dei lavori e, comunque, non oltre il 30 giugno 2025, salvo proroga massima per giustificati motivi di ulteriori mesi 3 

(tre), da richiedere prima della scadenza dell’anzidetto termine; 

DATO ATTO che con Determinazione n. DPA018/077 del 22.11.2024, a favore del Comune di Lecce nei Marsi, sono 

stati disposti: 

- l’impegno contabile della somma di € 350.000,00 sul capitolo 15607, art. 1 - PdC 2.03.01.02.000, denominato 

“Contributo agli enti per ripristino impianti natatori” del Bilancio regionale, che presentava la necessaria disponibilità; 

- la liquidazione e il pagamento della somma di € 350.000,00, a titolo saldo del contributo assegnato, come stabilito 

dall’art. 4, comma 1 della Convezione sottoscritta; 

VISTA la nota del Comune di Lecce nei Marsi, prot. n. 0003055 del 10.06.2025, acquisita al protocollo regionale in 

pari data con il n. 0241323, concernente richiesta di proroga di mesi 3 (tre) del termine per l’ultimazione dei lavori e 

per la rendicontazione del contributo concesso, per le motivazioni nella stessa nota addotte; 

TENUTO CONTO, come riportato nella suddetta nota, che i lavori di che trattasi, appaltati e contrattualizzati, risul-

tano regolarmente iniziati e in esecuzione; 

RITENUTO, pertanto, anche al fine di garantire la corretta e completa attuazione dell’intervento in oggetto, di poter 

e dover disporre, ai sensi dell’art. 4, comma 3 della Convenzione stipulata tra le parti, secondo lo schema approvato 

con DGR n. 730/2024, la proroga di mesi 3 (tre) del termine per la rendicontazione del contributo in oggetto, giusta 

richiesta del Comune di Lecce nei Marsi con nota prot. n. 0003055 del 10.06.2025 e per le motivazioni nella medesima 

nota addotte; 

 

  
  
  
  
  
  



 

VISTI: 

- la L 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

- il D Lgs 23 giugno 2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42. 

- il D Lgs 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTE le LL.RR.  

- n. 77 del 14.09.1999, Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo; 

- n. 3 del 25.03.2002, Ordinamento contabile della Regione Abruzzo; 

VISTE, altresì, le seguenti LL.RR.: 

- 6 febbraio 2025, n. 1, Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 

della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025); 

- 6 febbraio 2025, n. 2, Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 

VISTA la DGR n.  77 dell’11.02.2025, Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per 

il triennio 2025-2027 e relativi allegati. Approvazione; 

DATO ATTO della competenza del “Servizio Politiche Turistiche e Sportive” nella materia oggetto del presente 

provvedimento, Servizio oggi incardinato nell’organigramma e nel funzionigramma del Dipartimento "Presidenza – 

Programmazione - Turismo" – DPA, il cui assetto è stato approvato con D.G.R. n. 573 del 18.09.2024; 

ACCERTATA, pertanto, in relazione alle predette disposizioni, la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 4, comma 3 della Convenzione stipulata tra le parti per l’attuazione dell’intervento in 

oggetto, secondo lo schema approvato con D.G.R. n. 720 dell’11.11.2024, la proroga di mesi 3 (tre) del termine per la 

rendicontazione del contributo concesso, giusta richiesta del Comune di Lecce nei Marsi con nota prot. n. 0003055 del 

10.06.2025 e per le motivazioni nella medesima nota addotte;  

2. di disporre, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente determinazione 

dirigenziale sul sito web della Giunta regionale – Sezione “Amministrazione trasparente”; 

3. di inviare copia del presente provvedimento: 

- al Comune di Lecce nei Marsi, per notifica; 

- al Dipartimento Presidenza - Programmazione – Turismo ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. h1), della L.R. n. 

77/1999.  

==================================================================================

  

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

arch. Antonio Buccella  arch. Antonio Buccella 

   

   

Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Patrizia Radicci 

(firmato digitalmente) 


		2025-06-19T13:54:16+0200
	PATRIZIA RADICCI




